
Zápisnica 

z XII. zasadnutia Obecného zastupiteľstva vo Volkovciach, ktoré sa konalo dňa 30. júna 2016 

v zasadačke obecného úradu. 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny  

                ospravedlnení: Ing. Ľubomír FRAJKA, Jozef JURÍK, Peter KOZOLKA 

 

Program: príloha k zápisnici 

 

K bodu l: 

     Rokovanie zasadnutia obecného zastupiteľstva otvoril a viedol starosta obce JUDr. Ondrej 

KOZOLKA. Poslanci OZ hlasovaním schválili program zasadnutia tak, ako bol uvedený 

v pozvánke na zasadnutie OZ. 

        Hlasovanie:  Za: 6 

           Proti: 0 

           Zdržalo sa: 0 

 

K bodu 2: 

     Za zapisovateľa z dnešného zasadnutia bol určený Ing. Tomáš KOZOLKA 

     Za overovateľov zápisnice boli určení: Ing. František KOZOLKA 

                                                                    Ing. Rastislav FRAJKA 

 

K bodu 3: 

     Starosta obce uskutočnil kontrolu uznesení z predchádzajúcich zasadnutí obecného 

zastupiteľstva, pričom  bolo konštatované, že uznesenia obecného zastupiteľstva: 

 

X/4 – vypracovanie projektovej dokumentácie kanalizácie miestnej časti OLICHOV 

 

X/7 – predaj nehnuteľnosti vo vlastníctve obce Volkovce zapísanej na Okresnom úrade Zlaté 

Moravce, katastrálny odbor na LV č. 731 pre obec Volkovce, katastrálne územie Volkovce, 

ako pozemok reg. C parc. čísla 1194/93 – ostatné plochy vo výmere 186 m2 

 

X/8 – poskytnutie finančných prostriedkov Rímskokatolíckej cirkvi farnosť Krista Kráľa 

Čierne Kľačany na rekonštrukciu portálu do areálu kostola so sochou Krista a vedľa stojaceho 

kríža v obci Volkovce v celkovej výške 4 680,- eur 

 

XI/5 – voľba hlavného kontrolóra obce Volkovce 

 

nie sú doteraz zrealizované a zostávajú v plnení pre nadchádzajúce obdobie. 

 

Ostatné uznesenia OZ vo Volkovciach z predchádzajúcich zasadnutí OZ sú splnené. 

 

Poslanci OZ zobrali kontrolu plnenia uznesení z predchádzajúcich zasadnutí OZ na vedomie. 

 

K bodu 4: 

     Správu o výsledku hospodárenia obce Volkovce k 31.12.2015 predložila Ing. 

HORŇÁKOVÁ ekonómka obecného úradu spolu so stanoviskom hlavného kontrolóra 

k záverečnému účtu obce ako aj správou nezávislého audítora. 

Jednotlivé otázky poslancov OZ k záverečnému účtu boli zodpovedané. 

 



Následne obecné zastupiteľstvo schválilo: 

- prebytok rozpočtového hospodárenia vo výške 2 914,48 eur (t. j. vo výške 100%) použiť na 

tvorbu rezervného fondu obce Volkovce 

        Hlasovanie:  Za:  6 

           Proti: 0 

           Zdržalo sa: 0 

 

- rezervný fond vo výške 2 914,48 eur použiť na splátky dlhodobého úveru č. 12/011/12 

        Hlasovanie:   Za: 6 

           Proti: 0 

           Zdržalo sa: 0 

 

- záverečný účet obce Volkovce za rok 2015 a celoročné hospodárenie bez výhrad 

        Hlasovanie:  Za: 6 

           Proti: 0 

           Zdržalo sa: 0 

Obecné zastupiteľstvo následne zobralo na vedomie: 

- stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu obce Volkovce za rok  2015 ako aj 

- správu nezávislého audítora, audítorskej spoločnosti LUMA AUDIT s.r.o. zo dňa 10.6.2016. 

 

K bodu 5: 

     Konsolidovanú výročnú správu obce Volkovce za rok 2015 predložila Ing. 

HORŇÁKOVÁ ekonómka obecného úradu. Poslanci obecného zastupiteľstva zobrali na 

vedomie: 

- konsolidovanú výročnú správu obce Volkovce vrátane dodatku správy audítora o overení 

súladu konsolidovanej výročnej správy s individuálnou účtovnou závierkou 

a s konsolidovanou účtovnou závierkou 

- správu audítora ku konsolidovanej účtovnej závierke za rok 2015 zo dňa 11.6.2016. 

 

K bodu 6: 

     Ing. HORŇÁKOVÁ ekonómka obecného úradu predložila poslancom obecného 

zastupiteľstva návrh 1. zmeny rozpočtu obce Volkovce na rok 2016. Predloženými úpravami 

v zmysle navrhovaných zmien dôjde k ovplyvneniu schváleného  objemu celkových 

rozpočtovaných prostriedkov a to k navýšeniu o 2 000,- eur (oproti schválenému rozpočtu) 

v príjmovej aj vo výdavkovej časti rozpočtu. 

Poslanci Obecného zastupiteľstva vo Volkovciach návrh 1. zmeny rozpočtu obce Volkovce na 

rok 2016 schválili. 

        Hlasovanie:   Za: 6 

           Proti: 0 

           Zdržalo sa: 0 

K bodu 7: 

     Z dôvodu fyzického opotrebovania a zastaralosti predložila Ing. HORŇÁKOVÁ 

ekonómka obecného úradu návrh na vyradenie autobusovej zástavky pri ZŠ VOLKOVCE 

z evidencie HIM. 

Dátum obstarania zástavky – rok 1975. 

Obstarávacia cena 130,68 eur. 

Poslanci OZ vyradenie  predmetnej autobusovej zástavky schválili. 

        Hlasovanie:  Za: 6 

           Proti: 0 

           Zdržalo sa: 0 



K bodu 8: 

     Program hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Volkovce na roky 2016 – 2023 bol 

odprezentovaný JUDr. Ondrejom KOZOLKOM a Ing. Tomášom KOZOLKOM spolu 

s vyjadrením Okresného úradu Zlaté Moravce – odbor starostlivosti o životné prostredie Zlaté 

Moravce. 

Poslanci OZ vyzdvihli koncepčnú a obsahovú kvalitu predloženého Programu hospodárskeho 

a sociálneho rozvoja obce Volkovce na roky 2016 – 2023, ktorý schválili. 

        Hlasovanie:   Za: 6 

           Proti: 0 

           Zdržalo sa: 0 

 

K bodu 9:  

     JUDr. Ondrej KOZOLKA starosta obce predložil poslancom  obecného zastupiteľstva 

najmä z titulu aktualizovania pôvodného Štatútu obce Volkovce schváleného OZ vo 

Volkovciach ešte v roku 1995 nový Štatút obce Volkovce.  

Po rozprave k predloženému návrhu Štatútu obce Volkovce, tento poslanci obecného 

zastupiteľstva  schválili. 

        Hlasovanie:   Za: 6 

           Proti: 0 

           Zdržalo sa: 0 

 

K bodu 10:  

     Pani HASPROVÁ samostatný odborný referent pre oblasť odpadového hospodárstva 

predložila návrh VŠEOBECNE  ZÁVÄZNÉHO NARIADENIA obce Volkovce č. 1/2016 

o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi na území obce 

Volkovce. Vysvetlila potrebu jeho prijatia, základné pojmy, systém zberu a prepravy  

zmesových komunálnych odpadov, systém triedeného zberu a prepravy komunálnych 

odpadov, spôsob zberu objemného odpadu, spôsob zberu drobného stavebného odpadu 

a ďalšie ustanovenia tohto návrhu Všeobecne záväzného nariadenia obce Volkovce. 

Po zodpovedaní jednotlivých otázok a vysvetlení niektorých ustanovení poslanci obecného 

zastupiteľstva Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2016 o nakladaní s komunálnymi odpadmi 

a drobnými stavebnými odpadmi na území obce Volkovce schválili. 

        Hlasovanie:   Za: 6 

           Proti: 0 

           Zdržalo sa: 0 

 

K bodu 11: 

     Pre konkretizáciu ustanovení § 117 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov predložil JUDr. Ondrej KOZOLKA starosta obce na 

prejednanie a schválenie „Smernicu č. 1/2016 o verejnom obstarávaní pre zákazky s nízkou 

hodnotou zadávané verejným obstarávateľom v zmysle zákona č. 343/2015. 

Poslanci OZ predložený návrh smernice prejednali a po prejednaní schválili. 

        Hlasovanie:   Za: 6 

           Proti: 0 

           Zdržalo sa: 0 

K bodu 12: 

     V rámci tohto bodu rokovania obecného zastupiteľstva starosta obce JUDr. Ondrej 

KOZOLKA oboznámil poslancov OZ s programom hodových slávností v roku 2016 v našej 

obci. 

Poslanci OZ tieto informácie zobrali na vedomie. 



K bodu 13: 

     Na záver zasadnutia obecného zastupiteľstva starosta obce JUDr. Ondrej KOZOLKA 

poďakoval poslancom obecného zastupiteľstva za účasť na zasadnutí a zasadnutie ukončil. 

 

Overovatelia zápisnice: Ing. František KOZOLKA 

                                       Ing. Rastislav FRAJKA 

 

Zapisovateľ: Ing. Tomáš KOZOLKA 

 

vo Volkovciach dňa 30.6.2016 

 

 

 

                                                                                            JUDr. Ondrej KOZOLKA 

                                                                                                      starosta obce    

             


